REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Gabinete da Vereadora Mercês Costa – AVANTE

Altamira - Pará

Excelentíssimo Senhor

ENGº. DIOGO PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Altamira.

Indicação nº 2025

Senhores (as) Vereadores (as):

A Vereadora que esta subscreve, sugere a Mesa Diretora, ouvido o Augusto soberano

Plenário, na forma regimental, que indique ao excelentíssimo senhor Dr. Loredam Mello –

Prefeito Municipal de Altamira, através da secretaria competente, realizar  o serviço de

construção de banheiros sociais para os funcionários, sala de professores e instalação de parque

infantil na  Creche Ruth Passarinho, localizada na Rua 13 de Maio, s/nº Bairro Premem –

Altamira-PA

JUSTIFICATIVA

A realização da construção de banheiros sociais para os funcionários, de uma sala

de professores e a instalação de um parque infantil na Creche Ruth Passarinho é

indispensável para garantir condições dignas de trabalho aos colaboradores e proporcionar

um ambiente pedagógico adequado e seguro para as crianças. Essas melhorias visam

atender às necessidades da comunidade escolar, promovendo bem-estar, conforto e o pleno

desenvolvimento das atividades educacionais.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, 10 de abril de 2025.

Atenciosamente.

__________________________________

Mercês de Jesus Ribeiro Costa

Vereadora/Câmara Municipal de Altamira/ - AVANTE

		2025-04-10T12:15:37-0300
	MERCES DE JESUS RIBEIRO COSTA:61780189249